**Q**uōs quo accipiūt passiones concupiscibiles. Restat uide quo sume de sūt passiones irascibiles. Diffunt aut' hęc passiones ab illis qz passiones concupiscibiles respiciūt bonū ut malū absolute sūptā. s' passiones irascibiles respiciūt bonū ut malū meo q' arduū. Quis g' passiones ut sumūt i' bonū ut respectu mali / si i' bonū hoc ē dup' qz ut in ipm' tendim' et sic ē spes / nichil em' ē aliud spes q' tendē in ad bonū arduū. Circa em' bona absolute sūptā p't ēē amor ut desidiū ut delictio / nō tū ē spes circa aliqua bona n' hęcant i' bonū arduū / q' si tendam' in bonū

audium dicitur esse spes / si autem bono deficiamus / hoc est despectus /  
 Spes ergo et despectus sumuntur in bono / alie vero passionibus irascibiles sumuntur  
 in malo / nam malum dicitur potest considerari vel ut futurum vel ut presens  
 Si consideratur ut futurum hoc est duplex / vel ut ipsum aggredimur et sic  
 est audacia / vel ut ab eo refugimus et sic est timor / Si vero malum  
 sit presens hoc est duplex / quia vel exhorrescimus ad faciendam vim  
 dicta et sic est ira / vel atali vindicta deficiamus et sic est mansuetudo.

Cum ergo plus non possint variari nostri motus et nostre affectiones in  
 universo / sunt erunt passionibus / sex pertinetes ad concupiscentiam / et sex  
 ad irascibilitatem. De quibus omnibus in rebus diffusius diximus / hanc autem  
 sufficiat superficialiter pertransire **Capitulum 2<sup>m</sup>. Que primarum passionum  
 sunt partes et que posteriores et que ordinem habeant ad**

**Q**uia nullus se ipsum bene regere potest nisi sciat quod in vicem  
 passionibus sunt fugiende et que sequende / Et in hoc primo  
 libro de tractare intendimus de regimine sui. Videndum est  
 quot sunt passionibus et quod ordine sunt ad invicem et que sunt magis  
 principales et que sunt minores / et quomodo una passio reducat ad aliam  
 quia ex omnibus hinc magis innotescit nobis natura ipsarum passionum qua  
 inspecta cognoscemus que sunt laudabiles et que vituperabiles et que sunt  
 fugiende et que sequende. **Ordo ergo quod sunt passionibus et quomodo  
 accipiuntur eorum numerus / Videndum est que ordine habeant ad se invicem**  
**Ordo autem eorum duplex potest accipi / vel singulariter / vel per combinationes**  
**Accipiendum ergo huius ordinem secundum combinationes dicere possimus primas passiones**  
 esse amorem et odium. In secundo vero gradibus sunt despectus et abhorratio / In  
 tertio vero spes et despectus. In quarto autem timor et audacia / In quinto  
 autem ira et mansuetudo. **Ultimae passionibus sunt delectatio et tristitia**  
 Delectatio enim et tristitia sequuntur ad omnes alias passionibus / nam quaecumque  
 passione quis passionetur / vel delectatur vel tristetur / In his duabus  
 passionibus per omnes alias collocande sunt / amor autem et odium sunt  
 simpliciter passionibus primae / nam sic delectatio et tristitia ad omnes alias  
 passionibus sequuntur quia omnes alie passionibus emittunt ad delectationem